



मुख्यालय/ HEADQUARTERS
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
 (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
 (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



स्थापना शाखा - 1/ ESTABLISHMENT BRANCH - 1
पंचदीप भवन, सी. आई. जी. मार्ग, नई दिल्ली-110 002
PANCHDEEP BHAWAN, CIG MARG, NEW DELHI - 110 002
Website: esic.nic.in/ esic.in

सं. A-22/13/1/AGT/Gr.B/2026-स्था.।

दिनांक: 27-03-2026

कार्यालय आदेश संख्या 44 वर्ष 2026

सक्षम प्राधिकारी ने स्थानान्तरण समिति के संस्तुति के आधार पर 'स्थानान्तरण वर्ष - 2026' के लिए तत्काल प्रभाव से निम्नानुसार निजी सचिव संवर्ग में वार्षिक सामान्य स्थानान्तरण आदेशित किए हैं:
 Competent Authority, on the recommendations of Transfer Committee, has ordered Annual General Transfer for the 'Transfer Year – 2026' in the cadre of Private Secretary with immediate effect as under:

क्र. सं.	कर्मचारी संख्या	अधिकारी का नाम (श्रीमान/ श्रीमती)	वर्तमान तैनाती स्थान	आदेशित तैनाती स्थान
1	100140	Alka Vats	RO, Haryana	NTA
2	100147	Neeraj Gupta	SRO, Noida	ESIC - HQ
3	100151	Rajinder Singh	ESICH&MC, Basaidarapur	ESIC - HQ
4	104339	Seema Chopra	NTA	ESIC - HQ
5	110178	Rakhi Bhardwaj	ESIC - HQ	ESICH, Rohini
6	115976	Meena Verma	ESIC - HQ	RO, Haryana
7	116949	Venugopalan OP	ESICH, Udyogmandal	RO, Kerala
8	120168	Suresh Kumar Jangid	ESICH, Udaipur	RO, Rajasthan

क्रम संख्या 1, 4, 5, 6, 7 तथा 8 पर उल्लिखित अधिकारी को छोड़कर, उपरोक्त अधिकारियों का स्थानान्तरण सार्वजनिक हित में किया गया है तथा वे अधिकारी नियमानुसार, जहाँ भी देय हो, यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता/ कार्यभार ग्रहण अवधि आदि के पात्र होंगे।

Aforesaid Officers, except for officers mentioned at Sl. no. 1, 4, 5, 6, 7 and 8, have been transferred/ posted in public interest and they are entitled for TA/ DA/ Joining Time etc. wherever admissible under rules.

कार्यभार ग्रहण रिपोर्ट सभी संबंधितों को यथासमय भेजी जाए तथा इसकी एक प्रतिलिपि dpc-

e1hq@esic.gov.in तथा estt1-hq@esic.gov.in पर भी भेजो जाए।

Relieving/ joining report may be sent to all concerned with a copy to and dpc-e1hq@esic.gov.in and estt1-hq@esic.gov.in.

उप निदेशक/ Deputy Director

प्रतिलिपि,

1. संबंधित अधिकारियों को (उनके नियंत्रण अधिकारी के माध्यम से)।
2. महानिदेशक/ एफसी/ सीवीओ, मुख्यालय, नई दिल्ली के प्रधान निजी सचिव/ निजी सचिव।
3. सभी क्षेत्रीय बीमा आयुक्त/ सभी क्षेत्रीय चिकित्सा आयुक्त।
4. सभी अतिरिक्त आयुक्त और क्षेत्रीय निदेशक/ क्षेत्रीय निदेशक/ संयुक्त निदेशक/ निदेशक, स्थापना-V, मुख्यालय, नई दिल्ली।
5. निदेशालय (चिकित्सा) नोएडा/ निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली/ क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान।
6. सभी क. रा. बी. निगम अस्पतालों एवं क. रा. बी. निगम आदर्श अस्पतालों के चिकित्सा अधीक्षक।
7. सभी चिकित्सा महाविद्यालयों/ स्नातकोत्तर आयुर्विज्ञान एवं अनुसंधान संस्थानों/ दंत्य महाविद्यालयों के संकायाध्यक्ष/ नर्सिंग महाविद्यालयों के प्रधानाचार्य
8. सभी उप निदेशक/ सहायक निदेशक, क्षेत्रीय सतर्कता/ संबंधित वित्त एवं लेखा प्रभाग।
9. ESIC की वेबसाइट पर आदेश अपलोड करने के लिए वेबसाइट कंटेंट मैनेजर।
10. हिंदी शाखा/पुस्तकालयाध्यक्ष/व्यक्तिगत फाइल/गार्ड फाइल/अतिरिक्त प्रतियां।
